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ŽENV VŠUDE PRACUJÍ VE SLUŽBÁCH AMERICKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE
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NĚMECKÁ VOJSKA PROVEDLA ÚSTUP

NA ZNAČNÉ ČASTI FRONTY U SE-R- RE

A MIRAUJONTE VE FRANCII

V iióklcrých wítíh proveden byl ústup v hloubce tří míl — ié

zmocnili m vyklimté piidy počítaje v to Berre a

jiná iniKta dálo na východ - Pád ÍJapaurne blízký

NÉMCI USTOUPILI ZA ÚČELEM ZKRÁCENI SVÝCH LINII

K iJienáím bojům dorhází také na ruské linií a v Rumu nuku —

Žádná Ktriúia ale nedocílila valného uupéchu - - Italové

odrazili ltakuňany - Ariftlkký úspécb na tce Tiín
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Vlaslciiccké ženy ve Spojených Hiátech ochotné uposlechly výzvy Červeného kíe a nabídly

voji práci Xu obrázku niiScm Npelhijťiiiř' Nkupinu žen pracujících na holovciií obviizfi

NĚMCI VYSVĚTLUJI t:

TORPÉDOVÁNI HO- - i

LANDSKÝCH LODl
'

tUmvM vyxlawcctví v Haap vy
dalo proh)íUní o utanovení dat

k jejich odplutí

MINY VE VÁLEČNÍM PÁSMU

TorpúJovatié holandské lodí vezly
pottavíný jithž v Holandsku

jeví se nedostatek

lina 'Já íirioni — Zdejší ně-nee-

vyslanectví vytlalo jiroldá-- '
oií že torpédování holandských

obe)iodoí"h lodí bylo důsledkem

politování hodné niiody okolností

které na nešlésl! nejuilézaly ho

jiod néuieckoii kontrolou V pro-

hlášení tomto se praví že datum
k odjezdu holuiidských lodí i

jiřístuvů nejdříve bylo
slunovciio na 5 únor ftozdéji na

') dmtv i po lé na 10 únor Po-

sléze pro příčiny % nichž možno

jediné Anglii vínítí odjezd uslft-nove- n

byl nu 'J2 únor anebo na
17 březen

Jediné datlím pro vyplutí (řadi-

lo lodí pro něž bezpečí před po-

norkami mohlo hýli zančcno byl
17 bí ezeii pru ví loto prohlášení
ježto do té doby všechny německé

ponoiky mohly mítí instrukce
těchto liolandHkých lodí

Ale i po té nemohla býti zaruče-

na bezpečnost před ruinami ježto
lodě byly dne II únoru varovány
že nebezpečné pásmo je silně pro-

kládáno minami Pro tyléí pfíéb

'iy pru ví vyslanectví až do 7
březnu podobná situace bude pano-

vali v kanále západiió od Dánsku

skrze který holandské tronsatlan-líek- é

loďstvo musí projížděli

Velké množslvt potravin naléza-

lo se na těchto lodích jež byly

potopeny a také velké množství

píce pro dobytek které ji v llo-liinds-

velký nedostatek
tohoto licí lost lit k U píce

bude nutno zubili značnou ěátft

holandského hospodářského zvíře-

ctva Zdržen! holandských lodí

vezoucích různá hnojiva v vi-

zích přístavištích vzbuzuje v ze-

ni značný neklid

Usmrcena při automobilovém
neitésti

Osccola Neb L!7 únoru --— Pí

!) 10 Jonesová byla na místě

včeru odpoledne když

vyhozenu byla z automobilu při
íiážce k níž došlo dvě míle jiho-

západně odtud Manželé ( F

Andcrsonovi milézajíeí se na en-t-

do klubovní schůze vezli % se-

bou paní Jonesovou její dví dce-

ry a paní J ťiirlsnnovnit Proti
nim jel v automobilu Charles

neiT ze StroiiishurK se svými
dvěma přáteli pošlo k srážce au-

tomobilů při ěemž pani Joneso-v- á

byla vyhozena ven a dopadla
k zemi tuk nešťastně že zlomila si

va Ztiuecluilu tu po sobě mMii2e

lu u se I ni dítek A ostatních ni-

kdo nebyl vážili' raněn

Co přísahal cUař Karel v

Budapešti

Hutlipeši' 'Já února - PřUuliH

kterou nový uherský král rukou-k- ý

cisač Kálel složil pil konino-vae- i

toiidti iiiěstA bylu píiprave-u- a

uh'1'ikýiu pai binienteiu H její
iiťl I ii iiiciiti )i tukovým h ve

pojďl s ihlliivýnii Usptiřádáliíliil
nebude uitiíiut plti ť(svře A kréle

vzdál se jakéhokoliv iWmt duáb
ni iiitiitivhíe lu-- souhlastl rnkuki-s-

I
♦ a uhcrk'hii pat lamentu

Piist měla t "My Karel Prv-i- d

cUiř taktuiský vivrtý kr4l u

lidský l"bo juieua alil přisahá
mé pt j thihu a ieeh Malých h
ivt 'tiVrtti luiilemo práva

itallch mddanýeh a Je ia
žádny v h olobiosll iieumeuilaie o

žádnou íát Phfr Clmi vatsku

sUvouska a lilmeiěj naopak u

Sduf vSe cti hiiU v ltiH ki'

Uch k roi%íreui techtrt Aieiiií $

jejich hrnuta a mMniaie viíiduev
en bude iAut titužuu k V tt

U v tě)n li h h mm Hlt"

Domontrace proti vysoké cená

živobytí
New York N V 25 února —

Ve slinu ALidison Sípuire (íarden
kde v posledních ílneeh jíslí oby
valelé tohoto mésta zaplatili až

4L'0U() za psa shromáždilo se více

jak (i 000 osob v sobolu odpole
dne a žádaly aby ceny chleba a

bramboru byly sníženy tak aby

každý mohl sí je zaopatřili Myly

lo hlavně ženy a dítky kieré lu

pochodovaly a protestovaly proti

vysoké cené životních potřeb --

Matky nesly dítky v ruce jedné a

tabulky s nápisy v ruce druhé N'a

léchto tabulkách žádáno bylo a

by otevřena byla skladiště kde

spekulanti shromáždili velké

množství potravin Mři démon-'ílrae-

lélo nedošlo k žádným ne-

pořádkům ÍOnla řečníků mluví
la k shromáždění žen

Villa řhromažduje vojsko pro
útok na Juarez

Kl Maso Tex lió února -

Villa shromažďuje silná vojsku v

blízkostí latinv a ('hihuuhuu Mě-

sta a útok na kterékoliv z těchto
( 'arraiizových mést kc očekává v

nedaleké budoucnosti Silný od

díl Villova vojska nalézá se dle

došlých práv v okolí Kanchcíia

osmapadesát mil jižně od Juarez
a jiné sbory nalézují se jihový-
chodně od luarez proti Fort

Hancock Tex Postup na luarez
u ( 'híliualiiia Město je odkládán
do pííehodii Villy Villa jak se

sděluje nalézá se na cestě na se-

ver Salazar vnikl do 1'earsou v

' 'hihuuhuu a vyplenil několik
a obchodů le to již po dru-

hé ve dvou měsících co toto mě

sto bylo bandity vypleněno

Anglie má prý potravin jenom
na méBÍc

Perlín '„'" únoru Zámořská
novinářská úřadovna sděluje ža

dle zpráv z Stockholmu úspěchy

německých ponorek vyvolaly v

Londýne1 velké vzrušení a soiičas
ně obavy před důsledky této kam-

paně V uuulickťui kapitolu prý

všeobecné převládá mínění že

Anglie má zásob potravin jenom
na liiěsle Veškeré zboží v puslctl
nich ílneeh značně vstouplo v ee

ně Anglie zasažena hjiu ptuior
kovoii kumpiiuí zuaělic viee než

Londýn '!"( lilmřU Anglické

v j I i v krajině AiM'1'i' ve r'niii
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kov1 (HilaMtd by itli nl(ti'iii
1'HmiUti Vťiti ' k kl' ' ' lia

MUit i !' 4t n I 1 I li ta

í (''utfikym i nu l íut iiťiu
t V 'i( Kil'lS- ' l'il inl-- t

kiti V itMtttdi xU U vaU- - bth
iilvrtjnH N'ktM Mill la r u

Uiii #i''li'k V I v k

t(! jMií 'lill úl-- tu d""'
ťutilit VVťhitlní d itii I

MitaiitmudU 4 l'jt Ntuft k!i t!

kalí na vyjr nřní jmřa í pí'i'!

pí k i tli níni ilalňilni puNliipu ab'

in'iin'1'ki' vil''iií 1'Kli'alli) w lí ú

iluni In' dalií''li lmji'1 na nílur

ik n i iťiira vinn' v iizadí N'lii

ri iii'il výni lei iipi-i- vt' v #' m i
i

piípadu niinli 'iViji- - výkupy

Kdy hlídky Knáiiiily iVlnp in'

nu 'k v rh b'H'u na byl po

lup A nlii-am- ' na tvíun (inilupu
na ii' li na pniin'i'in nlabý
ml pni'

i'iit'i piKVillí HViij ú

ilnp hlavni' a úi'1'h'iu kriu-fii- í

v'i'li linií Zdá že na úslupii
biboilln Hi- - n''mfi'k'ť' vi'i'uí již

pfil "ai'iii ab' rclíáiiK bylo na

lil li ' til pííi'ílK-l-
l j''llK pl'KV'1'

'b-ii- í A b' ji ju'''l diiboii

Itvlíá drbl bybí (idslť-liováiií- i I

pi'Kvi'ii'ii byl ani by bylo
i i li vi''Im'im linjuin nifi Aiitflí-i-an- y

i adliíini voji iu'liii'i'kýiaí

Po-lavc- HolandBka je nyní
nevýhodné

Wii-liiu!'t- I (
'

--
" úiMini -

'i'iiii'liiiu iiiij''ilii mi hubnul

liv dupravní Kluduul byla vřnová-u- a

lu iiíii'iiá pKnniusl ý'ÝUi In-

de niriuu'' piiiiiíťkaiui tnili'alV

'( vlAliu' V' Klužbáidi IioIiiiiiIhIió

v lát Iv neckává nc f dujifa V

dudidldi Ii'Ik událKsli ku krísi

iiřkulív Hť má Vil In i' llolaild-Ii- k

'kIvii riskovat i biub' in'nfi I

ky
"

J n ucpiálťKlví h Nt"

nii'i'ki'Ui pKiiévad vétHÍua jfho

prupliivii klťťi' jsKii ptivauvány
a hlavní kIuiiiiii lálo zelin j''sl
zinťlá a není ninziin zaplavili ur

'ité dihirikly jaku upal raní pro-

ti iii'iii"ikť'niil Vpádu 'flké

iiiu''UÍ iHUMeekélKi vojska jak
e v i'ouiiiíá skuI íedéiio bylo

nu h"laniUI(ých branieíeli A I n i i

ní riéní úředníci poziinn' sletlilK

hunu i 1(k evriip kýell lu iitrálil

riiiVi'ili I ItilaluKklI je ZKUlalé

ai lelleiii nedii lati u piitraviu a

iiezbýui uíi'i'lio jlllého lil' ubv

libí jeli b I piilíebllý llKHpOilÚřský

dubuek řiiejně i pomluvení Svéd
I

ji 'ki' Iii a I 'inka je váiié
' hlo i ziuiéiu''

irpí iMiiieekiiu pKiiurkovtui kiiui

imiií Siejně i ŠpanéNko ji tra

tilu i élnlil hulí a litlpjetl inei
lnul" eiuí a S'élieelťlil M' stále

id i i ii ' v Ve Švýeaihkll Hedu

tulek it ) la vili je ji Ziuiéllá po

"i! i'h u bula b la imeeiia na

líditi dva beiiiitMié tluy v týdnu
V llulaml-k- u je piiadováiio ny-

ní abv vláda zabavila aM k'h(

něliie kýt li hidí klciv Italélljí Hť

h a k v i h pi
v iiit ieh jaku
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iť nťiiatirťin I alieiu iťpublikiV
u In J"tilU'ť HellAloťil 'ttlla hý-

bl leďMiiula pti ilvtiuhodiieivé tle

hílé tt liumUilnt HÍtiuici V kl

i iťjadiiikiHii nuťitaétlt lť pud

pMluvati huthiil pil 'idi'lilH M IIIIIU
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li e iihtiej l{ iliiii' Itiltt tidká
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KONGRES ZAKONČI

SVOJE ZASEDÁNI

V TOMTO TÝDNU

Jeví tc stříle možnost že bude nu-

tno gvoiati ívlditní zasedání —

Laniing" na dovolené

SITUACE JEST NEZMĚNĚNA

Má se ale za to íe sekretář Lan-ging- f

připravuje na dovolené ve-

lice důležitý dokument

Washington I) C ~ó února

Šedesátý čtvrtý kongres VHtouí

zítra do konečného týd'11 svého

usedání Doposud vefká řada

předloh zbývi k vyřlzcnf ale

se že mnoho jích bude

projednáno v konečném týdnu za-

sedání Xcbezpeéí svolání zvlášt-

ního zasedání doposud neminulo
iežto někteří členové jsou toho ná-

hledu že president inél by SVolati

Šedesátý pátý koujíres k zvláštní-

mu zasedání aby jednal o otáz
l:ácb ve spojení m evropskou kri-s- í

ITijde-l- i president juVd kongres
před jeho zakončením aby požá-

dal o pravomoc při jednání v pří
tomné krisi není určití známo i

dciiiokratiekým vňdeňm

plány nejsou známy ni-

komu Sekretář LansiiiK nalézá
e na tříděnu! dovolené ve White

Sulphur SprínifS W Va a lu se

vseobeenú má za to že žádný" no-

vý poli v b nebude ilčiiién vládou

Spojených Států v německé kri-s- i

v dob" přítomné V diplomati
ekýeh kruzích nic převládá míně

ní že sekretář Lmuhíiik svoji král
kou dovolenou věnuje důležité

práci Mnozí mají za to že sekre-

tář Laiininír na své dovolené při-

prav uj důležitý dokument který
použit bude presidentem ve spoje-

ní n oslovením kongresu liu! ma-

jí za to že připravuje se k diplo-

matické roztržce s lUkoilskem
která je považováni! za neodvra-

tnou

Rakousko odkládá svoji odpověď
Vídeň ""i února Zahraniční

úřadovnu lakouskú louiámila že

dutiuu tuit i ieké vlády oldctlné ra

kutiskéhti stanoviska k ponorkové
kampuiií je věnována náležitá po

oi ui"! ale piVi to tbtsiid ueul

iř iiaiii o kdy odptivětf budu unieii
ikélilU vysliMiei lide Stlána Plti--

ne že odbornici meiíuArodtdbo

práva a námořních íábí ilosll
otáiky klelě ivednuty

hsly auieritkým iiuuioiuudeiu a

Mtniifli jejich k uutúiii o ib'ží

tosti Aiiciui a 1'eisie (tdpveř
inMhiKin buď' hned juk Úledlthi
tito Inidtiti vhupni pmUtt svoji

'praut
Htntoký lálkodntk v Indickém

Lnty4o ''V únari — (Uhroie-i-

uieky 44kvlatk stiko4iije
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Hclandbko pobouřeno zničenim

obchodních lodí

Londýn i') únoru VMeobec-n- é

pobouření jak si Kiléluje vbil-di- b

v Holandsku tnrpťdoviiuí i

holaiidíílíých obcbotliiích lodí

pí zápiitlníiii vjezdu do Anjlieké-ii- o

kanálu o écinž vydána byla

[tráva v sobolu Tří z léchto lo-

dí mající dohromady II 77'! tun

byly potopeny n ostat ní čtyři ač-

koliv byly znaéhé poíkozcny zů-

staly nad vodou MiižhIvo váceh

léchto Hcdiuí lodí jak sc za tu má

bylo zachráněno Pokles byl u

iiuiiicnáii na niiiHtťrodamskť bur-

se po uéiricní tobolo oziiáiiicní
I InlíiinUká zaliraiiiéuí úřadovna
iťnámíla že hciJiii téelito holand

kýcb lodí použilo německé na-

bídky aby vyplulo spolčené z

přÍHtaviíitň juk ntizato
(iii l''aliuoutliii dne 'J'J února

Véineeké námořní a vujenské au

lorily odhadují že celková tunáž
ničená v incsící únoni budit iihÍ

ÓOOOOO a vyslovují uspokojení
nad prací německých ponorek --

lak ne oznamuje hciIiii léchto lo-

dí přijelo do Kalinou! hu v růz-

ných dobách a byly propuštěny
iim zvláální žádost holandské vlá-

dy

Tisíc vojáků zahynulo při poto-pen- i

transportu
Berlín '2- - února — Admiru

lita oiiámila že italská transport-
ní loď Miiiai vezoucí 1000 vojá-

ku do Solune byla potopena
a že všichni kdož nalé-

zali M- - na Indi vyjímají) dvou u

lomili Zpráva praví : "Némecká

ponurku potopila torpédem dne

17 února ve Středozfiuním moři

daldvý transportní parník Minus

0 L'si tunách htrník tento plul
do Solun' Vezl 1 (KW) vojáku vel

ké množství střelivu n za !UKM)000

mail k zlata Mužstvo lodi jakož
Vojsko na ni Hlt llflléujíťi za

hynulo s výjimkou dvou muu
kteří byli zaehrAuéni ponorkou
Kniérní parolotli Miuns bylo ji
dříve oiuiineiio uh teprve liyni

vesly ve iu'iliiot poilrobnost i "

Anglický úipéch ve Francii

Londýn '2X února - AiiKlieka

váleéiui úřadovnu oznamuje útpé
t hv iiuidickchi vojska nu nbun

traiiáih řeky Auere N'u jižní
tiane ieky iiiijílíťka vojska bě

heiii postupu vnikla ď vemiei

1'etit Miiaumoiit 1'tislup uéinén

bvl na frtuití milí ytlélí jižné a

lihuvýi liiidnťt ud Mnauiiiontu Na

severní htittiiA řeky jak sihMui''

lolti nťnáliiťld AliKllané ptuttotl

pili na fruiiiti více juk míli a put
déll jižně a jihuvýehluA od

Sena ševelní d lleuiimoitt llu
tu lu
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v In v oh V

jje ocliolua piipuiltli Meřlínské

easiipisy piinašeji zprávy že Au

iheiiiie mittždi se piiniilili učil

lliilnl lotli aby vezly otrávené po

traviny a vínu v domněnce že

imíždvii německých poutu ek jich
použije
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kv lilei diyie Hn ťraucl
k% Vldrtlv t IHllťlttU ptmlťdnl

I i n nlifiam r fi iť ť t VI

IHI UM MUjmr t nrnirifl h m

it díbÍ jftu in M bn

I K ("utlfc lM'! M t t'

s ste 5 a "Ifc -'

- -- v


